
1 
 

 
                               
 
                                                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 муниципального округа 
  ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО 

 
 

РЕШЕНИЕ 
22.12.2015  №63/2 
  
 
                     
                                                              
                                                     
 
Об утверждении перечня местных 
публичных мероприятий (местных 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий), проводимых аппаратом 
Совета депутатов муниципального округа 
Проспект Вернадского в первом полугодии 
2016 года 
 

  В соответствии с пунктом 8 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 
2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 
с подпунктом 1, пункта 2 статьи 6 Устава муниципального округа Проспект 
Вернадского, Совет депутатов  решил: 

1. Утвердить перечень местных публичных мероприятий (местных 
праздничных и иных зрелищных мероприятий), проводимых аппаратом 
Совета депутатов муниципального округа Проспект Вернадского в 
первом полугодии 2016 года согласно приложению к настоящему 
решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в  муниципальной газете «Наш 
Проспект Вернадского» или в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник».   

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Проспект Вернадского Сухорукова А.И. 
 
Глава муниципального округа 
Проспект Вернадского                                                              А.И. Сухоруков 



2 
 

 
 
 
 
 
Приложение  
к     решению Совета депутатов 
муниципального округа 
Проспект Вернадского  
от 22 декабря  2015 г.№63/2 
 
 

Перечень  
местных публичных мероприятий 

(местных праздничных и иных зрелищных мероприятий),  
проводимых аппаратом Совета депутатов муниципального округа  

Проспект Вернадского в первом полугодии 2016 года 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Планируемая дата 
проведения, месяц 

Планируемый 
бюджет 

мероприятия 
ВСЕГО, тыс. руб. 

1 Спортивный праздник для дошкольников: 
«Школа мяча» 

Январь  15,0 

2 Олимпиада дошкольников по физической 
культуре: «Я готов учиться в школе» 

февраль 15,0 

3 Фестиваль дошкольников по ритмической 
гимнастике  «Красота в движении  - здоровье с 
детства» 

март 15,0 

4 Праздничное чаепитие, посвященное  
Масленице (адрес проведения – ТЦСО, ул. 
Лобачевского, 72) 

март 20,0 

5 Дворовые праздники, посвященные  празднику 
Масленица  
(адреса проведения:  
             - Ленинский пр-т, д.130-2; 
             - Проспект Вернадского, д. 42, корп.1-2) 

март 200,0 

6 Праздничное чаепитие, посвященное 
Международному Женскому Дню (адрес 
проведения – ТЦСО, ул. Лобачевского, 72) 

март 20,0 

7 Праздничные мероприятия, посвященные 
Международному Женскому Дню (адреса 
проведения:  
                    - ул.Удальцова, д.23; 
                    - ул.Лобачевского, д.66Б)  

март 70,0 

8 Неделя детской книги «Всегда и всюду читать я 
буду!»  

март 50,0 

9 Фестиваль дошкольников русской игры 
«Городки» 

апрель 10,0 

10 Фестиваль «Романтическая музыка»  
(ул.Лобачевского, д.66Б) 

апрель 60,0 



3 
 

11 Мероприятие, посвященное 30-летию со дня 
катастрофы произошедшей на Чернобыльской 
АЭС: «Чернобыльское эхо»  

апрель 70,0 

12 Спортивный праздник «Олимпийское будущее 
России» 

май 30,0 

13 Выездные мероприятия  (экскурсии)  для 
общественных организаций муниципального 
округа Проспект Вернадского: Совет ветеранов, 
Совет инвалидов, Союз Чернобыль района 
Проспект Вернадского города Москвы 

май- июнь  
200,0 

Всего: 775,0 
 

 
 


